

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr. 2 Investitor
din r-ul Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare si Sfint
nr. 46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 6U 19"	buc			1 697,01 1 603,25
	1	Muncitor	h-om	38,2000	41,97	1 603,25
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	208,34	83,34
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1500	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1000	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	208,00	10,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9100	0,01	0,02
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4pair cat5e	100 m			788,44 235,42
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,97	235,42
	1902192	Cablu UTP 4pair cat5e	m	100,0000	4,83	483,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	52,00	16,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	208,34	4,36
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	208,00	33,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
3	10-04-066-07	Router	buc			41,97 41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	208,00	0,00
4	10-02-016-02	Switching 1U 24port	buc			218,19 141,86
	1	Muncitor	h-om	3,3800	41,97	141,86
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"	t	0,00001	0,01	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00015	0,01	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	66,66	43,33
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	9,50	3,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	208,34	20,83
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0020	0,01	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	4,20	4,20
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	0,01	0,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	0,01	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	208,00	4,16
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	0,01	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	0,01	0,00
5	10-04-066-07	Аparataj de perete: Priza RJ-45 информационная cat.5e	buc			172,20
						41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	1902195	Priza RJ-45 информационная cat.5e	buc	1,0000	130,00	130,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	208,00	0,23
6	10-04-066-07	Аparataj de perete: Priza RJ-45 телефонная cat.5e	buc			113,06
						41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	1902196	Priza RJ-45 телефонная cat.5e	buc	1,0000	70,83	70,83
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	208,00	0,26
7	10-01-003-03	Patch Pannel 16-ports 1U cat 5e	10 buc			1 603,30
						1 603,30
	1	Muncitor	h-om	38,2000	41,97	1 603,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,01	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,8200	0,01	0,00
8	10-04-066-07	Аparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.6e	buc			42,20
						41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	208,00	0,23
9	10-04-066-04	Doze de cablu de montaj	buc			205,42
						167,88
	1	Muncitor	h-om	4,0000	41,97	167,88
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	208,34	12,50
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	0,01	0,00
	1902199	Doze de cablu de montaj	buc	1,0000	24,00	24,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	208,00	1,04
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,01	0,00
10	10-04-066-07	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc			345,09
						41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,01	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,01	0,00
	19021910	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc	1,0000	302,70	302,70
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	208,00	0,42
11	10-02-016-06	Bloc de alimentare UPS700VT	buc			539,56
						423,90
	1	Muncitor	h-om	10,1000	41,97	423,90
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,01	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	66,66	20,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,50	9,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	8,20	82,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0600	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	208,00	4,16
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,01	0,00
12	08-02-409-1	Teava gofro din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 582,16
						998,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	34,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,58
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,01	0,00
	19021912	Teava gofro din ПВХ , diametru 16 mm	m	100,0000	2,45	245,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,95	1,95
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,10	14,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,01	0,03
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40x40mm	100 m			2 806,27
						683,61
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,97	683,61
	19021913	Canale din masa plastica 40x40mm	m	100,0000	16,80	1 680,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	66,66	66,66
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,36	72,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
14	10-04-066-04	Aparataj de perete:Priza TV	buc			223,52
						167,88
	1	Muncitor	h-om	4,0000	41,97	167,88
	19021914	Priza TV	buc	1,0000	42,10	42,10
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	208,34	12,50
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	0,01	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	208,00	1,04
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,01	0,00
15	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee	1 km			965,40
						965,40
	1	Muncitor	h-om	23,0000	41,97	965,40
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	4,6400	0,01	0,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	4,6400	0,01	0,00
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	4,4000	0,01	0,00
16	Pretul firmei	Cablu FO	m			14,70
						0,00
	19021916	Cablu FO	m	1,0000	14,70	14,70
		1.2. Radioficarea				
17	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete	buc			425,01
						83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0018	0,01	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00125	15 000,00	0,00
	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	0,01	0,00
	1109160	Cirlaje	kg	0,0420	0,01	0,00
	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,0000	340,00	340,00
	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	0,01	0,00
	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	52,00	1,04
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,0060	3,30	0,03
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3800	0,01	0,00
18	10-04-101-07	Dinamic УКВ	buc			87,07
						83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,01	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	2,70	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	208,00	3,12
		2. Utilaj				
19	Pretul firmei	Dulap 19" 6U	buc			1 944,60
						0,00
	19021919	Dulap 19" 6U	buc	1,0000	1 944,60	1 944,60
20	Pretul firmei	Router	buc			1 980,10
						0,00
	19021920	Router	buc	1,0000	1 980,10	1 980,10
21	Pretul firmei	Switching 1U 24*10/100	buc			2 100,75
						0,00
	19021921	Switching 1U 24*10/100	buc	1,0000	2 100,75	2 100,75
22	Pretul firmei	Patch Pannel 16-ports 1U cat 5e	buc			782,50
						0,00
	19021922	Patch Pannel 16-ports 1U cat 5e	buc	1,0000	782,50	782,50
23	13324	Patch Cord UTP cat.5 1,0 m	buc			13,30

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	19021923	Patch Cord UTP cat.5 1,0 m	buc	1,0000	13,30	13,30
24	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS700VT	buc			2 150,00
						0,00
	19021924	Bloc de alimentare UPS700VT	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
25	Pretul firmei	Dinamic YKB	buc			211,00
						0,00
	19021925	Dinamic YKB	buc	1,0000	211,00	211,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			3 281,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	750,00	3 281,25
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 579,55 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	750,00	3 579,55
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			52,98 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	52,98
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			322,09 15,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,97	15,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	750,00	306,82
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			230,60 25,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	200,00	205,00
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			642,86 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	750,00	642,86
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 963,62 369,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	369,88
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 593,75
		1.2. Sistemul A1 Fitinguri si armaturi				
8	AcA22A	Montarea teului de bransare PE 100 SDR 11 diam 90x25, pentru conectarea tevii de alimentare cu apa din polietilena 25mm cu conducta existenta 90mm	buc			83,12 62,12
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4800	41,97	62,12
	2875274428100	Teu PE 100 SDR 11 diam 90x25,	buc	1,0000	20,00	21,00
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25,	buc			791,08 33,58

1	2	3	4	5	6	7
		32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - Mufta electrosudabila PE 100 SDR 11 25mm				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,58
	2523156713811	Mufta electrosudabila PE 100 SDR 11 25mm	buc	1,0100	750,00	757,50
10	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting Racord compresie 90*FE 25x20	buc			286,07 33,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,58
	2523156713811-1	Racord compresie 90*FE 25x20	buc	1,0100	250,00	252,50
11	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting Niplu redus 20x15mm	buc			66,19 14,69
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2523156713811-2	Niplu redus 20x15mm	buc	1,0300	50,00	51,50
12	SD07A	Robinet cu bila si flutute de actionare de tip FI - FI d-15	buc			160,55 7,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	150,00	153,00
13	SD12A	Supapa de sens FI - FI, pentru racordarea cu mufe filetate avind diamentul 3/4	buc			99,35 7,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124204210	Supapa de sens FI - FI d 3/4	buc	1,0000	90,00	91,80
14	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting Mufa d15mm	buc			63,88 33,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,58
	2523156713811-4	Mufa d15mm	buc	1,0100	30,00	30,30
15	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting Niplu 20mm	buc			63,88 33,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,58
	2523156713811-5	Niplu 20mm	buc	1,0100	30,00	30,30
16	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting Teu egal FI-FI d 15mm	buc			73,98 33,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,58
	2523156713811-7	Teu egal FI-FI d 15mm	buc	1,0100	40,00	40,40
		1.3. Sistema A 1 conducte				
17	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm, PE 100 SDR 17 PN 10	m			46,42 2,27
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,97	1,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	41,97	0,76
	25212167100011	Teava polietilena d 25 PE 100 SDR 17 PN 10	m	1,0030	25,00	25,07
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	450,00	18,00
18	SA11F	Teava de protectie PE 100 SDR 26.7 diametrul de 75 mm	m			108,22 30,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	41,97	30,22
	2521216700540	Teava de protectie PE 100 SDR 26.7 diametrul de 75 mm	m	1,0200	75,00	78,00
		1.4. Sistemul C 1				
19	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip SN 4, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm. Fara elemente de imbinare	m			120,96 13,86
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	41,97	13,86
	2521216700000	Teava din PVC SN 4 d110mm	m	1,0500	100,00	107,10
20	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			225,49 23,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	41,97	23,50
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	200,00	200,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	10,50	1,79

1	2	3	4	5	6	7
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	20,00	0,20
		1.5. Caminul CA1				
21	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1buc)	m3			1 421,71 444,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	41,97	302,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	41,97	142,70
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 300,00	170,34
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	125,00	15,52
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	250,00	56,90
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,80	1,31
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 000,00	20,69
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	350,00	712,07
22	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 KIJ-10	buc			355,00 0,00
	5289-22	KIJ-10	buc	1,0000	355,00	355,00
23	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 KIJ-10-9a	buc			950,00 0,00
	52147-95	KIJ-10-9a	buc	1,0000	950,00	950,00
24	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m, KIJ-10-6a	buc			745,00 0,00
	58712-67	KIJ-10-6a	buc	1,0000	745,00	745,00
25	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m, KIPII-10-1	buc			280,00 0,00
	5421-98	KIPII-10-1	buc	1,0000	280,00	280,00
26	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m, KIQO-1	buc			75,00 0,00
	587412-98	KIQO-1	buc	1,0000	75,00	75,00
27	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 898,77 29,38
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	41,97	29,38
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 854,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,41	9,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	200,00	6,00
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,74 8,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
29	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			252,86 60,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	41,97	60,00
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	55,00	183,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	9,52
30	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			232,92 14,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	41,97	14,22
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	14,50	217,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,41	1,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,00
31	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			20,98 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	41,97	19,73
32	RpCU07C	Matarea golorilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			24,84

1	2	3	4	5	6	7
						24,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	41,97	18,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,41	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,00
33	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			962,17 351,13
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	41,97	323,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,41	267,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	160,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	250,00	183,33
34	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc			66,35 37,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	41,97	37,35
	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,0000	25,00	25,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	1,00	4,00
		1.6. Haznaua				
35	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 351,80 371,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	41,97	251,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	41,97	119,18
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	1 000,00	286,62
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	125,00	26,54
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	250,00	65,29
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	15,80	1,44
	2664102101126	Var	kg	0,1470	0,00	0,00
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 000,00	12,74
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	350,00	588,16
36	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0m KLIJ-20	buc			1 550,00 0,00
	5289-2278	KLIJ-20	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
37	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0m, KLIPI-20-1	buc			1 300,00 0,00
	5421-9878	KLIPI-20-1	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
38	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0m KLI-20-9	buc			1 025,00 0,00
	52147-9512	KLI-20-9	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
39	PP	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2.0m, KLIQ-1	buc			355,00 0,00
	587412-98214	KLIQ-1 2m	buc	1,0000	355,00	355,00
40	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 898,77 29,38
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	41,97	29,38
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 854,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,41	9,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	200,00	6,00
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,72 8,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	8,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,38
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,27
42	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			233,64 14,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	41,97	14,27
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	14,50	217,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,41	1,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,67
43	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	41,97	19,73
44	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			29,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	41,97	18,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,41	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	300,00	4,50
45	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 045,60
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	41,97	323,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,41	267,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	160,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	250,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	72,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		2. Lucrari de montare				
46	RpAcF15E	Camin de vizitare cu camera de lucru de 2 m, din tuburi de beton simplu, cu mufa, la canale circulare D=1000 mm	buc			8 412,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	30,8000	41,97	1 292,68
	2661122806977	Tub circular din beton simplu cu mufa L=2 m	buc	1,0100	250,00	255,00
	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	4,2500	1 000,00	4 290,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1000	700,00	70,00
	2020142961454	Cofraje curbe refolosibile (10 ori) din placaj 15 mm grosime	m2	10,4000	150,00	1 575,00
	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	12,3200	10,50	130,62
	2661126420783	Placa prefabricata pentru camin din beton armat B-250 stas 244/82	buc	1,0100	500,00	510,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,3800	45,00	62,10
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0350	45,00	1,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	500,00	225,00
47	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ.			1 313,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	41,97	215,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	41,97	51,62
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	110,00	226,60
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	120,00	123,60
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	350,00	360,50
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	25,00	15,50
	2875274204140	Bratari si suportii	kg	10,0000	25,00	257,50
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	45,00	60,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	55,00	1,65
48	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			96,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	41,97	96,53
		3. Utilaj				
49	pret piata	Contor de apa TU 1 M 15 diam. 15mm	buc			300,00
	58741-15	Contor de apa TU 1 M 15 diam. 15mm	buc	1,0000	300,00	300,00
50	pret de piata	Camin de vizitare din PE cu baza inchisa, H=1080m	buc			5 000,00
	25874-98	Camin de vizitare din PE cu baza inchisa, H=1080m	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
51	pret piata	Filtru d15mm	buc			150,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	412587-95	Filtru d15mm	buc	1.0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc			99,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2875274201000	Robinet FI-FI d15	buc	1,0000	90,00	91,80
2	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20	buc			119,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2875274201000-1	Robinet FI-FI d20	buc	1,0000	110,00	112,20
3	SE56A	Filtru de impuritati d-15	buc			349,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	41,97	96,53
	2924127322065	Filtru de imuritati d15mm	buc	1,0000	250,00	252,50
4	SA16B	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d-25x2.8mm	m			41,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2521216717050	Teava PN10 d-25x2.8mm	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,00	0,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
5	SA16A	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d-20x2.3mm	m			37,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	2521216717050-1	Teava PN10 d-20x2.3mm	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,00	0,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
6	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			15,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,41	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,22
7	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			16,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,41	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,17
8	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-25mm	m			12,94

1	2	3	4	5	6	7
						2,94
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1111000100040	Tub de izolatatie pentru conducte d-25mm	m	1,0000	10,00	10,00
9	IzH01B	Tub de izolatatie pentru conducte d-20mm	m			11,94
						2,94
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1111000100040-1	Tub de izolatatie pentru conducte d-20mm	m	1,0000	9,00	9,00
10	SA11F	Teava de protectie PE 100 SDR 26.7, avind diametrul de 75 mm	m			150,34
						30,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	41,97	30,22
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	100,00	104,00
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0600	45,00	2,77
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1500	45,00	6,90
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0900	45,00	4,12
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0500	45,00	2,33
		1.2. Sistema T3				
		1.2.1. Armaturi				
11	SD07A	Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d15	buc			99,35
						7,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2875274201000	Robinet FI-FI d15	buc	1,0000	90,00	91,80
		1.2.2. Conducte				
12	SA16A	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d-20x2.3mm	m			37,06
						13,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	2521216717050-1	Teava PN10 d-20x2.3mm	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,00	0,35
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
13	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			15,31
						12,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,41	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,00	0,20
14	IzH01B	Tub de izolatatie pentru conducte d-20mm	m			11,94
						2,94
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	41,97	2,94
	1111000100040-1	Tub de izolatatie pentru conducte d-20mm	m	1,0000	9,00	9,00
		1.3. Sistemul C 1				
		1.3.1. Piese				
15	SB13B	Piesa de curatire d-110mm	buc			50,81
						19,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	2523156721037	Piesa de curatire d-110mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	5,00	5,25
16	SB13B	Piesa de curatire PP cu dop si filet d-110mm	buc			61,31
						19,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	2523156721037-2	Piesa de curatire PP cu dop si filet d-110mm	buc	1,0000	35,00	36,75
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	5,00	5,25
17	SB24B	Sifon de pardoseala d-50 mm	buc			197,37
						41,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	41,97	41,13
	2875114202905	Sifon de pardoseala d-50 mm	buc	1,0000	150,00	156,00
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	0,01	0,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	1,41	0,23
18	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			275,49
						23,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	41,97	23,50

1	2	3	4	5	6	7
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	250,00	250,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	10,54	1,79
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	20,00	0,20
		1.3.2. Conducte				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			117,16 13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	100,00	103,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,73
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			62,18 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,19
21	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			76,28 15,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	41,97	15,95
	2523156721038	TEU 100x100x50	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	50,00	5,33
22	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			58,67 12,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2523156721038-1	TEU 50x50x50	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	50,00	1,50
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,50 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2523156721037	Piesa de curatiere d-110mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,73 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2523156721037-1	Piesa de curatiere d-50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
25	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			25,23 9,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	41,97	4,62
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	41,97	4,62
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	14,50	15,99
26	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm	m			43,88 8,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1970	41,97	8,25
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	25,00	25,62
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 000,00	10,00
		1.3.3. Lucrari sanitare				
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 366,86 77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,64
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 100,00	1 133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	71,40
	2521216717050	Teava PN10 d-25x2.8mm	m	0,6000	22,00	13,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
28	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			889,25

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
29	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 317,51 197,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	73,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	95,00	99,75
30	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 722,80 71,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	41,97	71,35
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	2523126719771	Sifon pt. scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	50,00	50,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	70,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,00	15,25
31	SC02A	Cada pentru dus	buc			2 724,74 77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,64
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	70,00	72,10
32	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			1 035,11 15,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 070,21 107,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	41,97	107,02
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	750,00	772,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	152,00	155,04
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	20,00	20,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,00	15,25
34	SD17A	Robinet de stropire interior d 15mm	buc			533,27 176,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,97	176,27
	2913137324302	Robinet de stropire interior d 15mm	buc	1,0000	350,00	357,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			55,40 55,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	41,97	55,40
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			281,85 25,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,95 12,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	12,95
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 400,29 371,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	371,71
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 028,57
		1.2. Conducta subterana				
		1.2.1. Gazoduct de presiune joasa				
5	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			623,25 623,25
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	41,97	623,25
6	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie	buc			715,32 366,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3600	41,97	141,02
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,3800	41,97	225,80
	2875277318937	Dop pt. inchiderea subpresiunii la conducte gaze	buc	1,0000	50,00	50,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7500	100,00	75,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mml 4	kg	0,7000	20,00	14,00
	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	10,00	10,00
	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	0,7600	20,00	15,20
	2722103304100	Teava inst.neagra nefil.g- 80(3) OL 32 I S 7656	m	0,3000	65,00	19,50
	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 I S 7656	m	0,3000	65,00	19,50
	2722103110000	Teava const f S lc 83 x 10 OLT 35	m	0,1200	65,00	7,80
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	20,00	110,00
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,7000	30,00	21,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,0000	6,50	6,50
7	GD61A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru	m			99,79 3,91

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 63 mm. Nota: caracteristicile tevii si a fittingului se vor preciza conform proiectului.				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0360	41,97	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0221	41,97	0,91
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,97	1,50
	2521216710001	Teava polietilena PE80 SDR11	m	1,0030	70,00	70,18
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	0,0000	20,00	0,00
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	5,00	5,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	200,00	0,35
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0020	200,00	0,35
8	GD53A	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 75 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului)	buc			80,90 27,70
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,6600	41,97	27,70
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	20,00	20,20
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,6600	25,00	16,50
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6600	25,00	16,50
9	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			1 443,64 534,55
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	41,97	420,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	41,97	114,55
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	45,00	409,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	100,00	181,82
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	25,00	45,45
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	300,00	272,73
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	200,00	0,00
10	GA12A	Subtraversari pe sub conducte sau cabluri existente, traseul conductei avind Dn pina la 100 mm	buc			5,04 5,04
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1200	41,97	5,04
		1.2.2. Iesirea din pamint				
11	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm	m			587,93 87,19
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	41,97	69,59
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	41,97	17,60
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0200	65,00	66,26
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	20,00	90,06
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	30,00	3,68
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	3 000,00	0,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	45,00	6,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	100,00	5,16
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	250,00	200,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	25,00	7,26
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	300,00	92,90
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	500,00	29,03
12	IC25B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			104,05 31,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	65,00	65,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	100,00	6,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0250	20,00	0,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,10
13	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe	buc			185,68

1	2	3	4	5	6	7
		sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"				31,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
14	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm	buc			83,78 33,58
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	41,97	33,58
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	20,00	20,20
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	25,00	15,00
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 115,00 210,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	41,97	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	42,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 000,00	1 000,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,41	405,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	250,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	250,00	250,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	1 000,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	750,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	0,00
16	GD02A	Teava din otel fara sudura, pentru bransamente, avind Dn 1"	m			142,00 75,60
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,8100	41,97	33,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	41,97	42,00
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	65,00	65,00
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0400	20,00	0,00
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0170	30,00	0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	0,2360	6,50	1,40
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0100	20,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0220	100,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	500,00	0,00
17	GD02A	Teava din otel fara sudura, pentru bransamente, avind Dn 1"	m			163,97 76,24
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,8100	41,97	33,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	41,97	42,32
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	65,00	65,54
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0400	20,00	0,83
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0170	30,00	0,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	0,2360	6,50	1,52
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0100	20,00	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0220	100,00	2,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	500,00	16,67
18		Пакля смоляная ленточная	kg			30,00 0,00
	5874-96	Пакля смоляная ленточная	kg	1,0000	30,00	30,00
19		Коробка клеммная в комплекте	buc			200,00 0,00
	2514-45	Коробка клеммная в комплекте	buc	1,0000	200,00	200,00
20	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 200 mm	m			389,67 71,21
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	41,97	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	41,97	27,42
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	41,97	27,42
	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11	m	1,0200	70,00	71,40
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,1700	25,00	4,25
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,3300	55,00	18,15
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	500,00	80,00
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	200,00	68,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1570	300,00	47,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,1980	25,00	4,92
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	25,00	4,33
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0160	25,00	0,42
		1.2.3. Restabilirea imbracamintei asfaltice				
21	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			56,23 12,17
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,06
22	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			417,06 177,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	41,97	177,06
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	100,00	80,00
23	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3	100 m3			19 169,50 419,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0000	41,97	419,50
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,8500	750,00	18 750,00
24	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			159,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	500,00	159,00
25	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			435,84 47,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	41,97	47,84
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	250,00	330,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	10,00
26	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2			228,63 7,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 300,00	214,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,75
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0190	10,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	300,00	5,62
27	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			131,15 5,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	41,97	5,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	121,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,38
		1.3. Conducta supraterana				
28	IC25E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m			127,04 48,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	41,97	48,24
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	65,00	65,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1160	100,00	11,60
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0580	20,00	1,15
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	20,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
29	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50;	m			94,82 21,82
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	41,97	5,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	41,97	10,91
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	41,97	5,46
	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	65,00	65,24
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	100,00	0,12
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	25,00	2,70
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,00	1,75
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	150,00	2,72
30	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10,25 6,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	41,97	6,29
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	55,00	1,64
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	55,00	0,82
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
31	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 210,27 321,80
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	41,97	305,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,41	410,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	200,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	250,00	183,33
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	80,00
32	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			26,26 10,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,27
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,41	0,03
		2. Lucrari de montare				
33	IA43B	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/4"	buc			41,97 35,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	41,97	35,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	100,00	3,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	55,00	3,30
		3. Utilaj				
34	pret de piata	Contor de gaze G4 Q=6m3/h	buc			2 000,00 0,00
	2019-08	Contor de gaze G4 Q=6m3/h	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	pret de piata	1. Utilaj Sensor a concentratiei de metan si CO	buc			500,00 0,00
	2019-09	Sensor a concentratiei de metan si CO	buc	1,0000	500,00	500,00
2	pret de piata	Clapeta de termoblocare 25mm KT3-001	buc			250,00 0,00
	2019-11	Clapeta de termoblocare 25mm KT3-001	buc	1,0000	250,00	250,00
3	pret de piata	Supapa de blocare 25mm M16/RM	buc			1 000,00 0,00
	2019-10	Supapa de blocare 25mm M16/RM	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		2. Montarea utilajului				
4	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare Sensor a concentratiei de metan si CO	buc			47,44 47,43
	1	Muncitor	h-om	1,1300	41,97	47,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	0,10	0,01
5	IA43B	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/4"	buc			41,97 35,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	41,97	35,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	100,00	3,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	55,00	3,30
6	ID13B	Clapeta de termoblocare, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 20mm KT3-001	buc			10,92 6,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	41,97	6,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
7	ID13B	Supapa de blocare M16/RM, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			10,92 6,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	41,97	6,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
		3. Lucrari de constructie				
8	IC25B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x3.2mm	m			74,19 31,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2521216701000	Teava din otel 25x3.2mm	m	1,0150	35,00	35,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	100,00	6,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1290	5,00	0,64
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0250	20,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
9	IC26A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2.8	m			50,83 25,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	41,97	25,18

1	2	3	4	5	6	7
	2521216701000-1	Teava din otel de 20x2.8	m	1,0150	25,00	25,25
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0190	20,00	0,40
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,00
10	IA47A	Placa pentru contor de gaze de uz casnic, avind racorduri cu diametrul nominal de 1" ... 1 1/2"	buc			53,18 25,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	41,97	25,18
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115837355	Suruburi cu cap inecat L 8 x 40	buc	4,0000	1,00	4,00
11	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc			211,35 27,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	41,97	27,70
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,65
12	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1"	buc			215,68 31,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
13	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc			115,53 11,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	41,97	11,33
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
14	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" Flansa electroizolanta	buc			162,88 9,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2523156713800-1	Flansa electroizolanta	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	55,00	1,65
15	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40mm l=0.5m	buc			67,79 16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2722103310000	Teava instalatie 40mm	m	0,2000	250,00	50,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	55,00	0,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,41	0,45
16	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" 65mm l=0.5m	buc			112,69 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2722103310000-1	Teava instalatie 65mm	m	0,3000	300,00	90,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	55,00	1,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,41	0,61
17	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			30,39 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (cot sudabil 90*Dn32)	buc			95,07 44,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2875274110150	cot sudabil 90*Dn32	buc	1,0000	50,00	51,00
19	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv	m			4,62

1	2	3	4	5	6	7
		robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"				4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	41,97	4,62
20	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			7,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	41,97	6,29
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	55,00	0,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr. 2 Investitor
din r-ul Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare si Sfint
nr. 46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	08-02-367-8	1. Lucrari de montare Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensurului. СИП-2А -3x25+1x35 mm2	1000 m			15 679,40 2 736,40
	1	Muncitor	h-om	65,2400	41,97	2 736,40
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,01	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	295,00	236,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	195,00	1 911,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	188,00	2 256,00
	031002	Autohidroascensur	h-ut	24,4100	350,00	8 540,00
2	Pretul firmei	Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m			31,60 0,00
	1902196	Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m	1,0000	31,60	31,60
3	08-03-545-17	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg			117,40 7,13
	1	Muncitor	h-om	0,1700	41,97	7,13
	1902197	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg	1,0000	45,00	45,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1060	66,66	7,07
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	64,50	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	53,00	1,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	295,00	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0060	300,00	1,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,45
4	08-02-368-1	Conductor de legare la pamint "3П6"	100 m			9 258,00 3 358,00
	1	Muncitor	h-om	79,6000	41,97	3 358,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	0,01	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	295,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,3000	295,00	5 900,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	136	Banda F2007	m			15,83
						0,00
	1902199	Banda F2007	m	1,0000	15,83	15,83
6	137	Screpa CF20	buc			67,00
						0,00
	19021910	Screpa CF20	buc	1,0000	67,00	67,00
7	1377	Set - комплект промежуточной подвески	buc			159,00
						0,00
	19021911	Set - комплект промежуточной подвески	buc	1,0000	159,00	159,00
8	08-02-305-4	Consola de ancer	buc			126,26
						17,21
	1	Muncitor	h-om	0,4100	41,97	17,21
	19021912	Consola de ancer	buc	1,0000	53,00	53,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	295,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	295,00	56,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,00
9	08-02-305-1	Clema PC63F натяжной	buc			158,37
						10,07
	1	Muncitor	h-om	0,2400	41,97	10,07
	19021913	Clema PC63F натяжной	buc	1,0000	48,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	295,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	295,00	100,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,00
10	08-02-305-1	Clema pentru ЗП6	buc			166,37
						10,07
	1	Muncitor	h-om	0,2400	41,97	10,07
	19021914	Clema pentru ЗП6	buc	1,0000	56,00	56,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	295,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	295,00	100,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,00
11	08-02-305-1	Clema ПС-1-1	buc			133,88
						10,07
	1	Muncitor	h-om	0,2400	41,97	10,07
	19021915	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	23,50	23,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	295,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	295,00	100,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-63	buc			488,51
						99,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	88,00	8,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	66,66	6,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	53,00	1,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	295,00	20,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	300,00	213,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	300,00	66,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	188,00	41,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
13	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BH32-3P-63A	buc			360,66
						117,94
	1	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	66,66	35,33
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	53,00	3,71
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,92	115,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	208,00	14,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	295,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	188,00	71,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	0,00
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			43,96
						36,51
	1	Muncitor	h-om	0,8700	41,97	36,51
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	295,00	2,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
15	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc			367,89
						65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	88,00	6,16
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	64,50	78,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	2,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,92	115,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	295,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	300,00	39,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,00
16	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 20 A	buc			367,89
						65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	88,00	6,16
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	64,50	78,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	2,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,92	115,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	295,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	300,00	39,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,00
17	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			367,89 ----- 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	88,00	6,16
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	64,50	78,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	2,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,92	115,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	295,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	300,00	39,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,00
18	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A	buc			367,89 ----- 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	88,00	6,16
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	64,50	78,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	2,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,92	115,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	295,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	300,00	39,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,00
19	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, ОИC-1	set			286,39 ----- 125,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	41,97	125,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	66,66	25,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	295,00	32,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		2. Utilaj				
20	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-63	buc			308,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	19021924	Dulap BZUM-TF-63	buc	1,0000	308,00	308,00
21	Pretul firmei	Separator de sarcina BH32-63A	buc			86,00
						0,00
	19021925	Separator de sarcina BH32-63A	buc	1,0000	86,00	86,00
22	Pretul firmei	Contor electronic ZMR110 "LANDIS+GIR"	buc			1 466,00
						0,00
	19021926	Contor electronic ZMR110 "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	1 466,00	1 466,00
23	Pretul firmei	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc			5 200,00
						0,00
	19021927	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
24	Pretul firmei	Automat BA47-29 1P C20A	buc			29,60
						0,00
	19021928	Automat BA47-29 1P C20A	buc	1,0000	29,60	29,60
25	Pretul firmei	Automat BA47-29 1P B16A	buc			27,50
						0,00
	19021929	Automat BA47-29 1P B16A	buc	1,0000	27,50	27,50
26	Pretul firmei	Automat BA47-29 1P B10A	buc			26,80
						0,00
	19021930	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,0000	26,80	26,80
27	Pretul firmei	Descarcator ОПС-1	buc			539,00
						0,00
	19021931	Descarcator ОПС-1	buc	1,0000	539,00	539,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
 L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	DE10E	1. Amenajarea Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			148,84 28,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	41,97	7,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	41,97	21,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 000,00	53,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,41	4,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,01	0,00
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	60,00	60,30
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			486,55 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			220,20 103,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	41,97	67,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	41,97	36,09
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	100,00	101,49
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,41	2,26
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	200,00	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,01	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
4	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 337,18 302,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,97	79,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,97	18,89
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,56
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 000,00	35,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,01	0,00
5	TsH91B	Instalarea urne	buc			977,62 247,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,97	18,89
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	650,00	650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 000,00	80,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,01	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2			30,22
						30,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,97	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,11
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanata acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			16,37
						16,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			15,95
						15,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	41,97	9,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	41,97	6,71
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			17,59
						17,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,80
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,64
						17,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,82
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			165,80
						165,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,97	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	41,97	146,89
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,10	0,01
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,23
						9,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,97	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,10	0,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare s la pereti	m2			11,34
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,34
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2. Lucrari de constructie montaj				
11	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 013,21 249,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	41,97	173,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	41,97	75,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,41	264,88
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	200,00	173,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,10	0,03
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	250,00	197,37
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	250,00	81,58
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	36,84
12	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			14,19 3,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	41,97	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	0,84
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
13	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			81,72 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,80	1,26
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
14	RpCB02C	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat B10 (Fundatii sub peretii despartitori)	m3			1 131,01 266,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	41,97	190,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	41,97	75,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,41	407,29
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	200,00	153,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	0,10	0,03
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	250,00	176,50
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	250,00	81,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
15	RpCD01D	Armaturi din otel-beton A I, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			15,47 4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	41,97	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
16	RpCD02D1	Armături din oțel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg			14,77 — 4,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	41,97	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2710602000510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
17	RpCB03C	Beton armat turnat în buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereți despărțitori, parapeti de scări și balcoane, stâlpi decorativi, cuzinetai din beton armat, pentru montarea stâlpilor metalici la clădiri existente preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din stații B 20 centuri	m3			1 352,49 — 312,68
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	41,97	236,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	41,97	75,97
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	993,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,10	0,01
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,55
18	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg			14,77 — 4,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	41,97	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2710602000510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
19	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, în pereți și plăci, cu placaj de 15 mm	m2			46,69 — 29,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	41,97	21,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2010102904030	Scind rasin lungă tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,04
	2874145886942	Cuie construcții tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	15,80	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,42
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,00	8,33
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,04
20	RpCB04D	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat cu betoniera pe santier și turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din stații	m3			1 319,99 — 280,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	41,97	183,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	41,97	96,53
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	993,07
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,10	0,01
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,56
21	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg			15,47 — 4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	41,97	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
22	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,77 4,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	41,97	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
23	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			1 352,94 312,69
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	41,97	236,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	41,97	75,96
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	993,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,10	0,01
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	8,99
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,63
24	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			47,68 29,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	41,97	21,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,53
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	15,80	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,42
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,00	8,34
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 000,00	3,53
25	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3			1 086,85 167,88
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	41,97	142,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	41,97	25,18
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	700,00	40,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	800,00	780,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	1,41	12,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	2,00	7,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	200,00	14,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	0,10	0,01
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	2,50	7,50
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	1,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	300,00	54,00
26	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,74 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,10	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,01	0,00
27	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata	t			1 285,57 663,03

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8000	41,97	663,03
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	25,00	132,74
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	8,9000	25,00	222,31
	2320166200676	White spirit	kg	1,9000	20,00	37,79
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,2000	25,00	229,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9500	0,01	0,07
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			486,60 41,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,93
29	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			142,68 37,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	950,00	97,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,10	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	750,00	1,49
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	1 000,00	6,03
30	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			26 676,42 7 238,27
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	41,97	6 024,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	41,97	1 214,12
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 624,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,41	719,95
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,00	253,91
	00000052	Nisip	m3	2,7800	200,00	556,44
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,80	972,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	46,07
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	34,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	0,10	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 231,47
31	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			26 662,79 7 232,33
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	41,97	6 022,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	41,97	1 210,23
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 623,95
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,41	720,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,00	253,95
	00000052	Nisip	m3	2,7800	200,00	558,14
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,80	972,09
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	46,51
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	0,10	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 255,81
		3. Lucrari de finisare				
		3.1. Pereti				
32	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			90,24 71,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	41,97	55,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	41,97	15,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,41	13,49

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Betonocontact	kg	0,3000	20,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,00
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			68,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			27,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			17,52
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,00
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,00
40	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			404,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	125,00	140,41
	2653102100000-1	Betonocontact	kg	0,3000	30,00	9,36
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,20	13,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	10,29
		3.2. Tavane				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Betonocontact	kg	0,3000	20,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,01
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			81,35 64,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,00
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,92 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,83 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,52 12,59
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,26 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,01
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,48 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,00
48	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			19,78 3,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Struburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		3.3. Pardosele				
49	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			67,12 3,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	41,97	3,37
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	30,00	33,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	0,75
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,65 34,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	29,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,41	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	9,83

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,10	0,00
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,83 ----- 104,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000-1	Betonocontact	kg	0,3000	30,00	9,00
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			270,56 ----- 54,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,09
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	55,00	50,00
		3.4. Timplarie				
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 223,84 ----- 34,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,41
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestac 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,10	0,10
54	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			890,38 ----- 75,54
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,97	61,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	41,97	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,48
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	800,00	800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,80	1,34
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,01	0,00
55	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			1 420,87 ----- 31,48
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	41,97	29,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 300,00	1 364,90
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	55,00	0,55
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	10,00	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	65,00	22,75
56	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			990,81 ----- 24,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	41,97	22,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	41,97	2,52
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestac 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,00	10,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	10,00	1,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,10	0,07
57	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,88 ----- 27,70

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	41,97	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,41	1,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	100,00	0,10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	700,00	3,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,10	0,00
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,88 62,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,97	62,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,10	0,00
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,92 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,83 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,24
	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,01
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,48 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,00
63	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			19,75 3,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,97	3,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,40
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			90,79 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
65	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			70,20 4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	41,97	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		4. Acoperis				
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 560,91 944,38
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,42
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,47
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	29,60
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 797,24
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	355,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	67,98
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,23
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	5,00	12,90
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,80	47,39
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,51
67	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 224,39 1 010,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,14
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	472,80
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	183,02
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 486,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,80	113,74
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,80	47,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,42
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,06
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,04
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			49,61 12,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 000,00	35,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,80	1,90
69	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,43 10,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
70	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			154,74 48,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	70,00	84,53
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
71	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			45,56 10,70
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	41,97	0,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	41,97	10,07
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3		3 000,00	34,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,80	0,44
72	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			156,29 12,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,16
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	5,00	7,21
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	20,00	4,12
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
73	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			149,85

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				14,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,11
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	20,00	10,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
74	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			53,91
						10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,41	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
75	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			164,67
						41,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	25,00	116,82
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
		5. Fasada				
76	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			199,59
						88,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	41,97	76,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	41,97	12,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,80	10,66
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,80	15,84
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	55,00	45,55
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	70,00	17,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
77	CJ08A	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu mortar de ciment var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecate cu peria de sirma	m			54,97
						27,28
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,41	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,10	0,00
78	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			175,42
						72,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	41,97	59,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	41,97	12,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,80	11,31
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	55,00	59,43
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
79	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			19,57

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,01
80	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			108,95 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,41	14,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	16,80
81	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			154,70 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,10	0,00
82	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 042,89 37,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,97	37,77
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,10	0,01
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,41	0,99
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,41
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,01	0,00
83	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			303,47 121,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	41,97	121,71
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,50
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,20	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,10	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RpID11B	1. Lucrari sanitare Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Филтр д=25	buc			73,17 13,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2913124503191	Филтр д=25	buc	1,0000	58,00	59,74
2	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Обратный клапан д=25	buc			270,93 13,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2913124503191-1	Обратный клапан д=25	buc	1,0000	250,00	257,50
3	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Кран шаровый д=25	buc			75,23 13,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2913124503191-2	Кран шаровый д=25	buc	1,0000	60,00	61,80
		2. Utilaj				
4	pret firma	Cazan Term 23 TCX	buc			15 000,00 0,00
	15289-1	Cazan Term 23 TCL	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		3. Lucrari de montare				
5	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc			787,46 755,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	41,97	755,46
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	20,00	5,00
6	IB14A	Pozitie rigida pentru racordarea unui incalzitor de apa la instalatia de gaze, executata cu teava si fittinguri cu diametrul de 1/2" Присоединение к газопроводу	buc			171,76 58,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4000	41,97	58,76
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	50,00	50,00
	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,0000	10,00	10,00
	2811236311737	Coturi din tabla neagra Dn 150	kg	1,0000	10,00	10,00
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875274123000	Niplu fonta maleabila	buc	1,0000	1,00	1,00
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	1,0000	10,00	10,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	100,00	4,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0840	100,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr. 2
din r-ul Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare si Sfint
nr. 46

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ИЦРН-12	buc			702,28 97,37
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
	1902191	Dulap ИЦРН-12	buc	1,0000	438,17	438,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	66,66	11,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	0,01	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,01	0,00
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ИЦРН-36	buc			992,86 97,37
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
	1902192	Dulap ИЦРН-36	buc	1,0000	728,75	728,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	66,66	11,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	0,01	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,01	0,00
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/16	buc			264,97 87,72
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,97	87,72
	1902193	Intreruptor BH32-3/16	buc	1,0000	81,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	66,66	4,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,20	5,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	8,50	26,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	0,01	0,00
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20	buc			267,97
	1	Muncitor	h-om	2,0900	41,97	87,72
	1902194	Intreruptor BH32-3/20	buc	1,0000	84,00	84,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	66,66	4,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	8,20	5,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	8,50	26,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	0,01	0,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			237,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1902195	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	26,80	26,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	18,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,50	51,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			218,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1902196	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	26,80	26,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,50	51,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ32/С16/30mA	buc			429,43 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1902197	Automat АВДТ32/С16/30mA	buc	1,0000	208,00	208,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,66	3,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	30,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,50	51,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,01	0,00
8	08-03-529-1	Contactator КМН10910 220В	buc			520,35 143,54
	1	Muncitor	h-om	3,4200	41,97	143,54
	1902198	Contactator КМН10910 220В	buc	1,0000	86,00	86,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	66,66	24,66
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	15 000,00	150,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	8,50	34,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	24,90	0,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	208,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1400	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	0,01	0,00
9	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, на дверце щита	buc			570,86
						75,55
	1	Muncitor	h-om	1,8000	41,97	75,55
	1902199	Post de comanda cu butoane, на дверце щита	buc	1,0000	421,00	421,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	36,00	2,16
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	66,66	3,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	64,50	0,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	53,20	53,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	38,50	0,39
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	24,90	1,49
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,01	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,01	0,00
10	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc			9 585,20
						3 693,37
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,97	3 693,37
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 150,00	4 361,43
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,01	0,03
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,01	0,03
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,01	0,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,01	0,03
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc			9 523,67
						3 693,33
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,97	3 693,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 150,00	4 300,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,01	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,01	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,01	0,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,01	0,00
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 20W IP54 потолочный	100 buc			9 524,00
						3 693,50
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,97	3 693,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 150,00	4 300,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,01	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,01	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,01	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,01	0,00
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 20W IP54 настенный	100 buc			9 524,00
						3 693,50
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,97	3 693,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 150,00	4 300,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,01	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,01	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,01	0,00
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUND 22W IP65	100 buc			10 699,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 869,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	7,50	1 530,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 150,00	4 300,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,01	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,01	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,01	0,00
15	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc			7 610,20
	1	Muncitor	h-om	76,0000	41,97	3 189,80
	19021915	Intreruptor etansat	buc	100,0000	41,00	4 100,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	36,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	66,66	240,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,01	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	8,20	80,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,01	0,00
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 903,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,40
	19021916	Intreruptor cu o clapa	buc	100,0000	34,50	3 450,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
17	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 547,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	41,97	1 842,50
	19021917	Intreruptor cu doua clape	buc	100,0000	44,80	4 480,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,01	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,01	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	64,50	64,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
18	08-03-591-10	Priza etansat 220B 16A	100 buc			8 372,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	41,97	3 190,00
	19021918	Priza etansat 220B 16A	buc	100,0000	49,00	4 900,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	36,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	66,66	200,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,01	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	8,20	82,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,01	0,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 440,67

1	2	3	4	5	6	7
						1 597,67
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 597,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	66,66	97,80
	19021919	Priza de fisa	buc	100,0000	35,60	3 560,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	208,00	83,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
20	2451089	Cutie pentru priza si intreruptor	buc			2,20
						0,00
	19021920	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	1,0000	2,20	2,20
21	08-03-591-10	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	100 buc			8 314,67
						3 192,53
	1	Muncitor	h-om	76,1000	41,97	3 192,53
	19021921	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	buc	100,0000	48,60	4 860,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	36,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	66,66	182,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,01	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	8,20	79,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,01	0,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,01	0,00
22	2451089	Cutie pentru 2 prize	buc			16,50
						0,00
	19021922	Cutie pentru 2 prize	buc	1,0000	16,50	16,50
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			520,66
						520,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	38,50	0,16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,01	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,01	0,03
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,01	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,01	0,00
24	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 231,69
						2 165,65
	1	Muncitor	h-om	51,6000	41,97	2 165,65
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,01	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00065	0,01	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	15 000,00	181,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	36,00	63,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	64,50	161,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	8,20	36,87
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	0,01	0,01
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,10	34,64
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	38,50	15,87

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	0,01	0,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	28,00	23,25
	5009816	Fisii de montaj	m	34,0000	11,00	374,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,01	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,01	0,02
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	25,00	150,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,01	0,00
25	590-4001	Cablu BBΓHF-LS-2*1.5	m			8,65
						0,00
	19021925	Cablu BBΓHF-LS-2*1.5	m	1,0000	8,65	8,65
26	590-4002	Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m			9,65
						0,00
	19021926	Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m	1,0000	9,65	9,65
27	590-4003	Cablu BBΓHF-LS-3*2..5	m			13,55
						0,00
	19021927	Cablu BBΓHF-LS-3*2..5	m	1,0000	13,55	13,55
28	590-40034	Cablu BBΓHF-LS-5*2,5	m			23,35
						0,00
	19021928	Cablu BBΓHF-LS-5*2,5	m	1,0000	23,35	23,35
29	590-40035	Cablu BBΓHF-LS-5*4,0	m			41,35
						0,00
	19021929	Cablu BBΓHF-LS-5*4,0	m	1,0000	41,35	41,35
30	2451088	Cutie OTB pentru teava	buc			24,00
						0,00
	19021930	Cutie OTB pentru teava	buc	1,0000	24,00	24,00
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 598,85
						998,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
	19021931	Teava din vinilplast diametru 20 mm	m	100,0000	2,65	265,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,95	1,95
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,10	14,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,01	0,03
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 725,80
						998,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,90
	19021932	Teava din vinilplast diametru 25 mm	m	100,0000	4,23	423,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	36,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,95	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,10	14,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,01	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
33	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			5 475,40 1 292,70
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,97	1 292,70
	19021933	Teava din otel diametru 20 mm	m	100,0000	35,00	3 500,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	39,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	64,50	51,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	0,01	0,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1,95	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,10	8,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	53,20	425,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,01	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	0,01	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	0,01	0,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,01	0,00
34	08-01-087-3	Constructii metalice	t			22 642,00 2 618,80
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,97	2 618,80
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,00	158,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	66,66	1 813,20
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	64,50	51,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 000,00	18 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,00
		2. Lucrari de constructie				
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (под розетку и выключатель)	buc			24,34 24,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	41,97	22,24
		3. Utilaj				
36	Pretul firmei	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc			560,00 0,00
	19021936	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	1,0000	560,00	560,00
37	Pretul firmei	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc			436,00 0,00
	19021937	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	1,0000	436,00	436,00
38	Pretul firmei	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc			436,00 0,00
	19021938	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc	1,0000	436,00	436,00
39	Pretul firmei	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc			436,00 0,00
	19021939	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc	1,0000	436,00	436,00
40	Pretul firmei	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc			436,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	19021940	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc	1,0000	436,00	436,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr. 2 Investitor
din r-ul Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare si Sfint
nr. 46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициент к машинам=1,15				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3			57,43 57,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	57,43
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка грунта под опоры светильников)	m3			14,99 14,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	14,99
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, LED OP4-30 h-4.0m	m			1 266,24 24,13
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	41,97	24,13
	1902193	LED OP4-30 h-4.0m	m	1,0000	625,00	756,25
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	375,00	458,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	0,01	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	0,01	0,00
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	88,00	13,86
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	24,00	2,04
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	0,01	0,00
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	0,01	0,00
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-1d	kg	0,1400	0,01	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	188,00	11,28
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	188,00	0,23
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска опоры)	t			865,29 311,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	41,97	311,71
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	45,00	405,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	0,01	0,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	0,01	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	65,00	148,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,01	0,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, (фундамент металлический для опоры ФТ)	kg			62,52 10,12

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	9,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,48
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	51,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	88,00	0,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,01	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,01	0,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, (фундамент металлический для опоры Ф3)	kg			62,52 10,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	9,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,48
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	51,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	88,00	0,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,01	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,01	0,00
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 554,45 184,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	165,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	18,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 176,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	295,00	73,75
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			79 750,00 6 380,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	41,97	6 380,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,01	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,01	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	63,80	73 370,00
		2. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициент к машинам=1,15				
9	08-01-080-1	Fotoavertizor-releu	buc			87,69 54,56
	1	Muncitor	h-om	1,1300	41,97	54,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	66,66	3,33
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	295,00	11,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 044,91 319,91
	1	Muncitor	h-om	6,6300	41,97	319,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	295,00	1 475,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 250,00
11	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			4 525,49 1 052,04
	1	Muncitor	h-om	21,8000	41,97	1 052,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	333,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	53,00	15,31

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	38,50	1,71
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	295,00	485,11
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	195,00	966,33
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	188,00	931,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	450,00	740,00
12	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			5 036,60 ----- 1 393,40
	1	Muncitor	h-om	28,8000	41,97	1 393,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	38,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	295,00	472,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	195,00	1 248,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	188,00	1 203,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	450,00	720,00
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 476,42 ----- 314,31
	1	Muncitor	h-om	6,5100	41,97	314,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	295,00	1 252,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	450,00	1 910,00
14	404-23	Caramida	buc			4,14 ----- 0,00
	19021914	Caramida	buc	1,0000	3,60	4,14
15	Pretul firmei	Cablu АBB6IIIВ-3x25 mm2	m			44,85 ----- 0,00
	19021915	Cablu АBB6IIIВ-3x25 mm2	m	1,0000	39,00	44,85
16	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			5 032,40 ----- 1 389,20
	1	Muncitor	h-om	28,8000	41,97	1 389,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	38,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	295,00	472,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	195,00	1 248,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	188,00	1 203,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	450,00	720,00
17	Pretul firmei	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m			11,10 ----- 0,00
	19021917	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	1,0000	9,65	11,10
18	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYCHEM	buc			500,14 ----- 147,21
	1	Muncitor	h-om	3,0500	41,97	147,21
	19021918	Cap terminal RAYCHEM	buc	1,0000	300,00	345,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,01	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	38,50	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,01	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	295,00	2,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
19	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Ящик с 1 предохранителем 6А)	buc			367,10
						54,56
	1	Muncitor	h-om	1,1300	41,97	54,56
	19021919	Ящик с 1 предохранителем 6А	buc	1,0000	165,75	190,61
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	15 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	66,66	23,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	208,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	295,00	38,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	450,00	58,50
20	08-01-087-3	Constructii metalice (для заземления)	t			29 242,80
						3 005,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,97	3 005,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,00	172,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	66,66	2 066,40
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	64,50	64,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 000,00	18 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	165,00	33,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	295,00	531,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	300,00	4 560,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	450,00	810,00
		3. Utilaj				
21	Pretul firmei	Fotoavertizor-releu	buc			326,60
						0,00
	19021921	Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	284,00	326,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 11 500/500	buc			384,71 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2822115700000	Radiator tip 11 500/500	buc	1,0000	308,33	308,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	10,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 21 500/600	buc			576,38 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2822115700000-8	Radiator tip 21 500/600	buc	1,0000	500,00	500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	10,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500/500	buc			655,36 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2822115700000-1	Radiator tip 22 500/500	buc	1,0000	578,83	578,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,55
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	10,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500/900	buc			739,86 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2822115700000-4	Radiator tip 22 500/900	buc	1,0000	663,33	663,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,55
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	10,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500/1000	buc			1 076,43 20,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	41,97	20,98
	2822115700000-3	Radiator tip 22 500/1000	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,37
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	10,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm tip 22 500/1400	buc			1 317,95 27,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	41,97	27,28
	2822115700000-10	Radiator tip 22 500/1400	buc	1,0000	1 220,00	1 220,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	55,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	10,00	40,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
7	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Кран Маевского	buc			18,10 7,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124503191	Кран Маевского	buc	1,0000	10,24	10,55
8	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Клапан	buc			48,75 7,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124503191-1	Клапан	buc	1,0000	40,00	41,20
9	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Клапан	buc			54,63 13,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2913124503191-1	Клапан	buc	1,0000	40,00	41,20
10	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Головка термостатическая	buc			118,00 7,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124503191-3	Головка термостатическая	buc	1,0000	107,23	110,45
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			28,39 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	20,00	20,00
12	RpID01D	Montarea teului de reglare cu diametrul 3/8"-3/4" Тройник под пресс	buc			58,22 21,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	41,97	21,82
	2875274114020	Тройник под пресс	buc	1,0000	35,00	36,40
13	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Вентиль д20	buc			95,83 13,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2913124503191-4	Вентиль д20	buc	1,0000	80,00	82,40
14	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Вентиль д20	buc			95,83 13,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	41,97	13,43
	2913124503191-4	Вентиль д20	buc	1,0000	80,00	82,40
15	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Вентиль д15	buc			89,95 7,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124503191-5	Вентиль д15	buc	1,0000	80,00	82,40
16	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Вентиль д15	buc			89,95 7,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124503191-5	Вентиль д15	buc	1,0000	80,00	82,40
17	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Сливной вентиль	buc			120,86 7,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2913124503191-6	Сливной вентиль	buc	1,0000	110,00	113,30
18	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" Резьбовая пробка	buc			114,14 3,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2875274123500	Резьбовая пробка	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	55,00	0,41
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teava din metaloplast d16x2	m			27,53 12,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	41,97	12,59

1	2	3	4	5	6	7
	2521216710000	Teava din metaloplast d16x2	m	1,0300	14,50	14,94
20	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teava din metaloplast d20x2	m			31,65 12,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2521216710000-1	Teava din metaloplast d20x2	m	1,0300	18,50	19,05
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teava din metaloplast d26x3	m			37,86 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2521216710000-2	Teava din metaloplast d26x3	m	1,0300	22,50	23,18
22	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Teava din metaloplast d32x3	m			46,15 16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2521216710000-3	Teava din metaloplast d32x3	m	1,0300	28,50	29,36
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,78 3,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	41,97	3,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	100,00	4,00
24	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Tub de izolatie d16	m			27,36 17,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	41,97	17,63
	332051735223	Tub de izolatie d16	m	1,0300	9,00	9,73
25	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Tub de izolatie d20	m			28,98 17,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	41,97	17,63
	332051735223-1	Tub de izolatie d20	m	1,0300	10,50	11,36
26	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Tub de izolatie d26	m			33,85 17,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	41,97	17,63
	332051735223-2	Tub de izolatie d26	m	1,0300	15,00	16,22
27	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Tub de izolatie d32	m			37,06 17,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	41,97	17,62
	332051735223-4	Tub de izolatie d32	m	1,0300	18,00	19,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr. 2 Investitor
din r-ul Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare si Sfint
nr. 46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Dispozitiv "ПC" pentru: 4 raze FP9000L-4	buc			471,77 461,67
	1	Muncitor	h-om	11,0000	41,97	461,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,50	2,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,25
2	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc			539,60 423,90
	1	Muncitor	h-om	10,1000	41,97	423,90
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,01	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,01	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,01	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	66,66	20,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,50	9,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	2,10	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	8,20	82,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	208,00	4,16
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,01	0,00
3	10-01-039-06	Acumulator CB7.0-12	buc			83,94 83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
4	10-04-066-05	Sonerie SA-107	buc			41,97 41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	208,00	0,00
5	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИП212-141	buc			90,31 83,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	9,50	2,37
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИП103-7/1	buc			44,42 41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	9,50	0,95
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
7	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПП513	buc			44,42 ----- 41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,01	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	9,50	0,95
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			545,60 ----- 545,60
	1	Muncitor	h-om	13,0000	41,97	545,60
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,01	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0500	0,01	0,00
9	10-04-001-02	Radiotranslator ATC-100	set			4 977,76 ----- 1 372,42
	1	Muncitor	h-om	32,7000	41,97	1 372,42
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	0,01	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	0,01	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	0,01	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	0,01	0,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	0,01	0,02
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	0,01	0,01
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	0,01	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	0,01	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	0,01	0,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	0,01	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	38,50	154,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	0,01	0,01
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	8,20	2 952,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	0,01	0,01
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	0,01	0,01
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	0,01	0,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	0,01	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	208,00	499,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	0,01	0,02
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	0,01	0,02
10	08-01-087-3	Constructii metalice	t			4 520,00 ----- 2 520,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,97	2 520,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	66,66	2 000,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	64,50	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 000,00	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,00
11	08-01-080-1	Relevu ПИУ-2	buc			50,10 ----- 47,43
	1	Muncitor	h-om	1,1300	41,97	47,43

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0400	66,66	2,67
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,01	0,00
12	10-04-066-05	Sonerie HC-103	buc			41,97
						41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,01	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	208,00	0,00
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	100 m			297,80
						235,59
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,97	235,59
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	52,00	15,95
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,01
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,77
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	208,00	33,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu BBГНГ FRLS-3x1,0	100 m			297,74
						235,88
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,97	235,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,01	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	52,00	15,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	38,50	0,78
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	208,00	33,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,01	0,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 22x10mm	100 m			1 126,21
						683,55
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,97	683,55
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	66,66	66,66
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,36	72,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			2 056,68
						998,88
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	64,50	864,30
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,01	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,95	1,95
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,10	14,07
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,01	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,01	0,03
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,01	0,00
17		Materiale	buc			0,00
						0,00
18	590-0118	Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m			3,70
						0,00
	19021918	Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	1,0000	3,70	3,70
19	590-4002	Cablu ВВГнгFRLS-3*1.0	m			7,50
						0,00
	19021919	Cablu ВВГнгFRLS-3*1.0	m	1,0000	7,50	7,50
20	Pretul firmei	Cablu-canal plastic 22x10mm	m			4,13
						0,00
	19021920	Cablu-canal plastic 22x10mm	m	1,0000	4,13	4,13
21	3470005	Teava gofro de PV Д16mm	m			2,35
						0,00
	19021921	Teava gofro de PV Д16mm	m	1,0000	2,35	2,35
		2. Utilaj				
22	Pretul firmei	Panou pentru 4 zone FP9000L-4	buc			1 302,20
						0,00
	19021922	Panou pentru 4 zone FP9000L-4	buc	1,0000	1 302,20	1 302,20
23	Pretul firmei	Stingator ОУ-4	buc			708,58
						0,00
	19021923	Stingator ОУ-4	buc	1,0000	708,58	708,58
24	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc			471,00
						0,00
	19021924	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	471,00	471,00
25	Pretul firmei	Acumulator 12V 7 A/ч	buc			246,21
						0,00
	19021925	Acumulator 12V 7 A/ч	buc	1,0000	246,21	246,21
26	Pretul firmei	Sonerie SA-107	buc			128,48
						0,00
	19021926	Sonerie SA-107	buc	1,0000	128,48	128,48
27	Pretul firmei	Avertizoare de fum ИП212/141М	buc			82,50
						0,00
	19021927	Avertizoare de fum ИП212/141М	buc	1,0000	82,50	82,50
28	Pretul firmei	Avertizoare ИП103-4/1	buc			42,82
						0,00
	19021928	Avertizoare ИП103-4/1	buc	1,0000	42,82	42,82
29	Pretul firmei	Avertizoare ИПП513-10	buc			128,09
						0,00
	19021929	Avertizoare ИПП513-10	buc	1,0000	128,09	128,09
30	Pretul firmei	Releu ППУ-2	buc			811,20
						0,00
	19021930	Releu ППУ-2	buc	1,0000	811,20	811,20
31	Pretul firmei	Radiotranslator АТС-100	buc			1 629,17
						0,00
	19021931	Radiotranslator АТС-100	buc	1,0000	1 629,17	1 629,17
32	Pretul firmei	Sonerie HC-103 (оповещатель уличный)	buc			106,25
						0,00
	19021932	Sonerie HC-103 (оповещатель уличный)	buc	1,0000	106,25	106,25
33	Pretul firmei	Stingator ОУ-4	buc			708,58
						0,00
	19021923	Stingator ОУ-4	buc	1,0000	708,58	708,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
L.S.

Obiect Reconstructia edificiului Sectorului de Politie nr.2 r. Investitor
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan cel Mare nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Lucrari sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x100	buc			120,99
						20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2811236306200	RAG 150x100	buc	1,0000	100,00	100,00
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150	buc			170,99
						20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2811236306200-1	RAG 150x150	buc	1,0000	150,00	150,00
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x150	buc			200,99
						20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2811236306200-2	RAG 200x150	buc	1,0000	180,00	180,00
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x150	buc			270,99
						20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2811236306200-3	RAG 300x150	buc	1,0000	250,00	250,00
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MB430/2	buc			420,99
						20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2811236306200-4	MB430/2	buc	1,0000	400,00	400,00
6	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm ЗОНТ 250x150	buc			441,07
						91,07
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1700	41,97	91,07
	25487-58	ЗОНТ 250x150	buc	1,0000	350,00	350,00
7	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm ЗОНТ д=100	buc			298,49
						66,31
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	41,97	66,31
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	14,50	6,38
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	14,50	5,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,9000	5,00	4,72
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	55,00	5,78
	58741-95	ЗОНТ д=100	buc	1,0000	200,00	210,00
8	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm ЗОНТ д=250	buc			441,07
						91,07
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1700	41,97	91,07
	21487-85	ЗОНТ д=250	buc	1,0000	350,00	350,00
9	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			530,08
						158,66
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	41,97	158,66
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,66
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	20,00	0,34
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,50	18,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,02
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	10,00	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,60
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,50	68,83
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	14,50	138,10
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	14,50	111,30
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,06
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,06
10	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			686,97 113,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	41,97	113,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	45,00	1,80
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	55,00	2,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	20,00	0,96
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	20,00	0,16
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	100,00	6,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	10,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,12
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	20,00	0,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,50	65,90
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,50	105,44
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,50	131,81
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	14,50	197,71
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	1,00	12,12
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,00	12,12
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			350,26 103,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	41,97	103,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,04
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	55,00	2,52
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	20,00	1,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	20,00	0,17
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	2,92
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	10,00	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	20,00	0,83
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,50	65,91
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,50	105,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	0,00	0,00
12	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, IZOVER	m2			144,40 19,89
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	41,97	19,89
	1111000100031	Cochilii vata minerala ШЯЩМУК	m2	1,0300	120,00	123,61
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,00	0,90
		2. Lucrari de montare				
13	VC22A	Montarea camerelor metalice pentru tratarea aerului de 1200-4000 kg	buc			1 903,34 1 903,34
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,3500	41,97	1 903,34
14	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Заслонка P200Э	buc			59,43 47,01

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	41,97	47,01
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	14,50	11,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	5,00	0,82
15	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Рама	buc			59,46 47,01
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	41,97	47,01
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	14,50	11,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	5,00	0,85
16	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Шумоглушитель LDC 200-900	buc			36,09 36,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	41,97	36,09
17	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Вентилятор KV125 XL	buc			922,20 912,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	41,97	912,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	5,00	1,10
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	55,00	8,25
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка IGC 250	buc			20,99 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
19	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Устройство ЕНА 20-50	buc			36,09 36,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	41,97	36,09
		3. Utilaj				
20	pret de piata	Приточно-вытяжная установка COMPACT REGO 700HE	buc			50 000,00 0,00
	2019-01	Приточно-вытяжная установка COMPACT REGO 700HE	buc	1,0000	50 000,00	50 000,00
21	pret piata	Заслонка P200Э с Belimo	buc			700,00 0,00
	2589-15	Заслонка P200Э с Belimo	buc	1,0000	700,00	700,00
22	pret piata	Установочная рама SSK-08.001A	buc			550,00 0,00
	25897-123	Установочная рама SSK-08.001A	buc	1,0000	550,00	550,00
23	pret piata	Шумоглушитель LDC 250-900	buc			1 500,00 0,00
	258-78	Шумоглушитель LDC 250-900	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
24	pret piata	Вентилятор KV100XL	buc			4 000,00 0,00
	2019-03	Вентилятор KV100 XL	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
25	pret piata	Решетка IGC 250	buc			550,00 0,00
	25871-63	Решетка IGC 250	buc	1,0000	550,00	550,00
26	pret piata	Устройство ЕНА 20-50	buc			1 000,00 0,00
	25987-2	Устройство ЕНА 20-50	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
L.S.